
Istituto Istruzione Secondaria Superiore
«NAUTICO GIOENI – TRABIA»

- Palermo -
Sez.: Istituto Tecnico Trasporti e Logistica Sez.: Istituto Professionale Industria e Artigianato

                                    
Albo sito – Amministrazione trasparente
Al DSGA

Determina n. 29  del 08/01/2018

Cig. n. ZE6219A863 

Oggetto:  Affidamento  diretto,  ai  sensi  dell’art.36,  c.2,  lett.  a)  del  D.lgs.  n.50/2016  contratto 
assistenza e licenza d’uso ARGO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 8/3/1999, concernente il regolamento 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997/59;
VISTO il Decreto assessoriale n. 895/2001, “regolamento gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche;
VISTO l’art. 32 comma 2 lettera a del D.lgs 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle 
procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  amministrazioni  aggiudicatrici  decretano  o 
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
VISTO l’art. 36 comma 2 a del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi, forniture” e suo regolamento D.P.R. 207/2010;
VISTO l’art. 34 del D.A. n. 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche” così come recepito dalla Regione Sicilia con 
D.A. n. 895/2001;
CONSIDERATA l’esigenza di rinnovare il contratto di assistenza e le licenze d’uso dei programmi 

didattici, contabili e del personale forniti dalla ditta ARGO 

DETERMINA

1. Di rinnovare le licenze d’uso dei programmi argo alunni web, alunni sidi web, bilancio 
web, certificazione unica, emolumenti win, fisco web, inventario win, persdonale win, argo 
xml e gecodoc, comprensive del contratto di manutenzione ed assistenza tecnica;
2. Di imputare la somma di € 3.838,00 IVA esclusa sulla scheda Progetto/ Attività A1 
3.  Di pubblicare il presente provvedimento nella apposita sezione della Amministrazione 
trasparente "Bandi di gara e contratti – Determine attività negoziale”

il Dirigente Scolastico
                       Prof. Giovanni Litrico

E.P.

Corso Vittorio Emanuele, 27 - 90133 Palermo - Tel. 091 585089 – 091 586329 – Fax 091 334452
WEB: http://www.nauticopa.gov.it¤Posta Certificata: pais03600r@pec.istruzione.it ¤ e-mail: pais03600r@istruzione.it

Cod. Fiscale: 9 7 3 0 8 5 5 0 8 2 7




	Corso Vittorio Emanuele, 27 - 90133 Palermo - Tel. 091 585089 – 091 586329 – Fax 091 334452

